

Amerikka on lähempänä kuin arvaisitkaan

■ Päivi Hakulinen

Helsingin yliopiston Kaisa-kirjaston toisessa kerroksessa kävijät vastaanottaa Vapaudenpatsas, *Lady Liberty*. New Yorkissa sijaitseva patsas symboloi vapautta ja toivottaa maahanmuuttajat tervetulleiksi; oma pienoismallimme puolestaan tervehtii opiskelijoita, tutkijoita sekä kaikkia muita Yhdysvaltain yhteiskunnasta, politiikasta, historiasta ja kulttuurista kiinnostuneita. Tervetuloa American Resource Centeriin (ARC)!

ARC muutti Kaisa-kirjastoon kesällä 2012, mutta siihen oli ollut pitkä matka. ARCin edeltäjän, America Centerin kirjaston, juuret ovat toisen maailmansodan jälkeisessä ajassa, jolloin Yhdysvallat perusti kirjastoja lähetystöjensä yhteyteen ympäri maailmaa. Ensimmäinen America Center avattiin Kalevankadulle vuonna 1946 vaatimattomalla 2 000 niteen kokoelmalla. 1950-luvun puolivälin jälkeen kirjasto muutti Kaivokadulle vastapäätä rautatieasemaa. Yhdysvaltalaisista kirjallisuutta oli vielä tuolloin kohtalaisen vähän saatavilla Suomessa, ja kokoelmissa oli myös elokuvia ja äänilevyjä.

Vuonna 1993 Helsingin yliopiston kanssa solmitun yhteistyösopimuksen myötä American Resource Centeriä alettiin hallinnoida yhteistyössä suurlähetystön ja Helsingin yliopiston kanssa, ja kirjastolle löydettiin koti ensin Vuorikadulta ja sitten Kansalliskirjastosta, jossa Amerikka-kirjasto sijaitsi 14 vuoden ajan. Organisatorisesti ARC kuuluu Yhdysvaltain suurlähetystön viestintä- ja kulttuuriosastoon.

Kirjaston nykyinen tehtävä on välittää luotettavaa ja ajantasaista tietoa Yhdysvalloista kaikille sitä tarvitseville. ARC palvelee myös yliopiston ulkopuolelta tulevia asiakkaita; kirjaston 10 000 niteen kokoelma on luetteloitu Helka-tietokantaan, ja on siten kaukolainapalvelun kaut-

ta käytettävissä ympäri Suomen. Teokset ovat englanninkielisiä, Yhdysvalloissa kustannettuja kirjoja, joiden joukosta löytyy niin akateemista tutkimusta kuin populaarimpaakin maan ja kulttuurin esittelyä. ARC:iin tilataan noin 80:tä aikakauslehteä ja kahta sanomalehteä.

Painetun kokoelman lisäksi ARC:ista lainataan erityisesti opetuskäyttöön soveltuvia DVD-levyjä; ohjelmat ovat dokumentteja, jotka tukevat historian tai englanninkielen opiskelua. Opettajilla on myös mahdollisuus tuoda koulu-luokkansa vierailulle ARC:iin, joko tutustumaan kirjastoon tai osallistumaan diplomaatin vetämälle Amerikka-oppitunnille.

Viimeisen vuoden aikana olemme järjestäneet *Massive Open Online Courser*n eli verkkopohjaisen MOOC-kurssin tukemaan Yhdysvaltain ulkopoliittikan opiskelua. Olemme myös vieneet Amerikan päiväksi helsinkiläiseen peruskouluun sekä järjestäneet Yhdysvaltain ulkopoliittikkaa käsittelevän keskustelupiirin. Myönnämme vuosittaisen apurahan suomalaiselle graduntekijälle sekä tarjoamme tietopalvelua. Oma-aloitteiseen tiedonhakuun annamme pääsyn Yhdysvaltain ulkoministeriön kautta eLibrary USA -tietokantaan, jonka kautta pääsee käsiksi yli 30 yhdysvaltalaiseen tietokantaan.

AMERICAN RESOURCE CENTER, Helsingin yliopiston kirjasto, Fabianinkatu 30, 00014 Helsingin yliopisto. puh. 050-448 5704

Sähköposti: arc@usembassy.fi

Kotisivut: <http://finland.usembassy.gov/arc.html>

Kirjoittaja työskentelee tietopalveluvirkailijana American Resource Centerissä.